ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                   № _______

                                                   Экз. №_____

р.п. Сурское

Об утверждении дополнительного перечня услуг, оказываемых в

Ульяновской области государственными и муниципальными

учреждениями и другими организациями, в которых размещается

государственное задание (заказ) Ульяновской области или

муниципальное задание (заказ) муниципального образования

Ульяновской области, подлежащих включению в реестры

государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в

электронной форме

В соответствии с частью 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением Правительства Ульяновской области

от 30.11.2022 № 706-П «Об утверждении дополнительного перечня услуг,

оказываемых в Ульяновской области государственными и муниципальными

учреждениями и другими организациями, в которых размещается

государственное задание(заказ) Ульяновской области или муниципальное

задание(заказ) муниципального образования Ульяновской области,

подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных

услуг и предоставляемых в электронной форме» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый дополнительный перечень услуг, оказываемых

муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области, в которых размещается

государственное задание (заказ) Ульяновской области или муниципальное

задание (заказ) муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области, подлежащих включению в реестры государственных или

муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации МО «Сурский район» в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                    Д.В. Колгин

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                      МО «Сурский район»

                                                                                       ___________№______

Дополнительный перечень услуг, оказываемых муниципальными

учреждениями и другими организациями муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области, в которых размещается

государственное задание (заказ) Ульяновской области или

муниципальное задание (заказ) муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области, подлежащих включению в

реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых

в электронной форме

№

п/п

Наименование муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями и

другими организациями муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области, в которых

размещается государственное задание (заказ)

Ульяновской области или муниципальное задание

(заказ) муниципального образования               «Сурский

район» Ульяновской области, подлежащих включению

в реестры государственных или муниципальных услуг

и предоставляемых в электронной форме

Наименование ОМСУ

(подведомственного

учреждения, организации),

предоставляющей

муниципальную услугу

1. Проведение государственной экспертизы проектной

документации и результатов инженерных изысканий.

Отдел строительства,

архитектуры и дорожной

деятельности

Администрации МО

«Сурский район»

2. Прием заявлений о приёме на обучение по

дополнительным образовательным программам.

Отдел общего и

дополнительного

образования Управления

образования

Администрации МО

«Сурский район»

3. Приём заявлений о приёме на обучение по

образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования.

Отдел общего и

дополнительного

образования Управления

образования

Администрации МО

«Сурский район»

4. Приём заявлений о приёме на обучение по

образовательным программам среднего

профессионального образования.

Отдел общего и

дополнительного

образования Управления

образования

Администрации МО

«Сурский район»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

 Об утверждении дополнительного перечня услуг, оказываемых в

Ульяновской области государственными и муниципальными

учреждениями и другими организациями, в которых размещается

государственное задание (заказ) Ульяновской области или муниципальное

задание (заказ) муниципального образования Ульяновской области,

подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных

услуг и предоставляемых в электронной форме

Проект постановления администрации МО «Сурский район»

«Об утверждении дополнительного перечня услуг, оказываемых в Ульяновской

области государственными и муниципальными учреждениями и другими

организациями, в которых размещается государственное задание (заказ)

Ульяновской области или муниципальное задание (заказ) муниципального

образования Ульяновской области, подлежащих включению в реестры

государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной

форме» разработан в соответствии с частью 3 статьи 1 Федерального закона от

27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением Правительства Ульяновской области от

30.11.2022 № 706-П «Об утверждении дополнительного перечня услуг,

оказываемых в Ульяновской области государственными и муниципальными

учреждениями и другими организациями, в которых размещается

государственное задание(заказ) Ульяновской области или муниципальное

задание(заказ) муниципального образования Ульяновской области, подлежащих

включению в реестры государственных или муниципальных услуг и

предоставляемых в электронной форме», постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между

многофункциональными центрами предоставления государственных и

муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти,

органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления».

Принятие проекта постановления не повлечёт негативных последствий

социального и политического характера для населения.

Проект постановления разработан: Тюриной Екатериной Сергеевной  –

ведущим юрисконсультом, тел.: 2-13-74.

Ведущий юрисконсульт

МУ «Управление делами»                                                                       Е.С.Тюрина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

Об утверждении дополнительного перечня услуг, оказываемых в

Ульяновской области государственными и муниципальными

учреждениями и другими организациями , в которых размещается

государственное задание (заказ) Ульяновской области или муниципальное

задание (заказ) муниципального образования Ульяновской области,

подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных

услуг и предоставляемых в электронной форме

          Представленный проект постановления администрации МО «Сурский

район» «Об утверждении дополнительного перечня услуг, оказываемых в

Ульяновской области государственными и муниципальными учреждениями и

другими организациями, в которых размещается государственное задание

(заказ) Ульяновской области или муниципальное задание (заказ)

муниципального образования Ульяновской области, подлежащих включению в

реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в

электронной форме» не потребует выделения денежных средств из бюджета

муниципального образования «Сурский район», областного бюджета

Ульяновской области.

Ведущий юрисконсульт

МУ «Управление делами»

Администрации МО «Сурский район»                                                   Е.С.Тюрина

	0f53151ae796cdeb4a4d85a37bc3d0fb13f6729915a6ddf1448ee01fafc0a21c.pdf
	0f53151ae796cdeb4a4d85a37bc3d0fb13f6729915a6ddf1448ee01fafc0a21c.pdf